
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 복지정책과

복지정책과 28,997,880 12,086,869 16,911,011

국 15,626,514

기 157,700

시비 11,013,243

구비 2,200,423

복지정책 강화 6,600,800 5,529,498 1,071,302

국 1,443,980

기 150,000

시비 4,537,116

구비 469,704

지역사회 복지행정 5,111,800 4,464,829 646,971

국 322,080

기 150,000

시비 4,341,066

구비 298,654

사회복지관 운영 2,894,100 2,777,600 116,500

시비 2,883,500

구비 10,600

307 민간이전 2,894,100 2,777,600 116,500

시비 2,883,500

구비 10,600

05 민간위탁금 2,894,100 2,777,600 116,500

○사회복지관 운영 지원 2,883,5002,883,500,000원

시비 2,883,500

○두송복지관 전기료 보조 3,600

○영구임대아파트 무료목욕사업 지원

7,000

3,600,000원

7,000,000원

복지행정 업무지원 45,922 43,911 2,011

201 일반운영비 16,780 16,173 607

01 사무관리비 16,420 15,813 607

○지역사회보장계획 책자 제작 1,000

○사하구복지장학생 장학증서 등 제작

540

○지역사회보장협의체 위촉장 제작

1,080

○지역복지 민·관협력 활성화 운영

1,800

○희망복지 박람회 12,000

10,000원*100권

20,000원*30매*90%

9,000원*120부

1,800,000원

12,000,000원

02 공공운영비 360 360 0

○재해구호물자 통합정보시스템 현장단말기 운

영 36030,000원*12월

203 업무추진비 24,390 24,570 △180

03 시책추진업무추진비 24,390 24,570 △180

○복지환경국 업무추진 2,700

○보훈단체원 위문 업무추진 19,800

2,700,000원

19,800,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회복지 업무추진 1,170

○방문상담서비스 관계자 간담회 720

1,170,000원

720,000원

301 일반보상금 4,752 3,168 1,584

08 사회복무요원보상금 4,752 3,168 1,584

○복지정책과 사회복무요원 중식비

4,7526,000원*3명*22일*12월

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 24,122 25,622 △1,500

시비 11,450

구비 12,672

301 일반보상금 24,122 25,622 △1,500

시비 11,450

구비 12,672

08 사회복무요원보상금 24,122 25,622 △1,500

○사회복지전담공무원 업무보조 중식비

24,12224,122,000원

시비 11,450

구비 12,672

사회복지시설 사회복무요원배치 34,056 34,056 0

시비 14,256

구비 19,800

301 일반보상금 34,056 34,056 0

시비 14,256

구비 19,800

08 사회복무요원보상금 34,056 34,056 0

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

34,05634,056,000원

시비 14,256

구비 19,800

사회복무제도 지원 228,000 238,000 △10,000

국 228,000

301 일반보상금 228,000 238,000 △10,000

국 228,000

08 사회복무요원보상금 228,000 238,000 △10,000

○사회복무제도 지원 228,000

·상용임금, 교통비, 피복비 228,000228,000,000원

국 228,000

연도별 지역사회보장계획 수립 및 평가 2,000 24,300 △22,300

201 일반운영비 2,000 1,800 200

01 사무관리비 2,000 1,800 200

○연도별 지역사회보장계획 수립 및 평가 토론

회 2,0002,000,000원

보훈회관 운영 14,000 15,500 △1,500

201 일반운영비 14,000 14,000 0
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 14,000 14,000 0

○보훈회관 공공요금 8,000

○보훈회관 유지보수관리 5,000

○보훈회관 소방시설 점검 1,000

8,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

참전유공자 지원 1,426,700 915,000 511,700

시비 1,411,700

구비 15,000

301 일반보상금 1,426,700 915,000 511,700

시비 1,411,700

구비 15,000

01 사회보장적수혜금 1,426,700 915,000 511,700

○참전유공자 명예수당 1,411,7001,411,700,000원

시비 1,411,700

○참전유공자 사망위로금 15,00015,000,000원

독립유공자 지원 8,000 7,200 800

301 일반보상금 8,000 7,200 800

01 사회보장적수혜금 8,000 7,200 800

○독립유공자 유족 격려금 8,00040명*100,000원*2회

사회단체 활동 지원 129,500 124,500 5,000

307 민간이전 129,500 124,500 5,000

02 민간경상사업보조 96,100 93,400 2,700

○나라사랑 보훈단체 활동지원 82,400

○사회단체 공익활동 지원 13,700

·사회복지사 역량강화 2,500

·청소년지도협의회 선도활동

11,200

82,400,000원

2,500,000원

16개동*700,000원

03 민간단체법정운영비보조 33,400 31,100 2,300

○나라사랑 보훈단체 운영비 지원

33,40033,400,000원

동 지역사회보장협의체 운영지원 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○위원회 운영 지원 16,00016,000,000원

동 맞춤형 통합서비스 지원(동 사례관리사업 지원) 134,400 129,640 4,760

국 94,080

시비 20,160

구비 20,160

201 일반운영비 46,900 28,020 18,880

국 32,830

시비 7,035

구비 7,035

01 사무관리비 46,900 28,020 18,880
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동복지기능강화 운영물품 구입 등

46,90046,900,000원

국 32,830

시비 7,035

구비 7,035

301 일반보상금 87,500 101,620 △14,120

국 61,250

시비 13,125

구비 13,125

01 사회보장적수혜금 87,500 101,620 △14,120

○동 통합사례관리 사업비 87,50087,500,000원

국 61,250

시비 13,125

구비 13,125

복지사각지대 발굴 및 예방 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○복지사각지대 발굴 관련 홍보물품 제작 및 운

영비 5,0005,000,000원

다복동 민관협력체계 구축 150,000 0 150,000

기 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

기 150,000

11 사회복지사업보조 150,000 0 150,000

○민관협력체계 구축 사업비 150,000150,000,000원

기 150,000

지역사회 나눔추진 1,489,000 1,064,669 424,331

국 1,121,900

시비 196,050

구비 171,050

긴급 복지지원 1,393,000 968,669 424,331

국 1,114,400

시비 139,300

구비 139,300

301 일반보상금 1,393,000 968,669 424,331

국 1,114,400

시비 139,300

구비 139,300

01 사회보장적수혜금 1,393,000 968,669 424,331

○긴급 복지지원 1,393,0001,393,000,000원

국 1,114,400

시비 139,300

구비 139,300

기초푸드뱅크 운영 31,000 31,000 0

시비 3,000

구비 28,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 31,000 31,000 0

시비 3,000

구비 28,000

11 사회복지사업보조 31,000 31,000 0

○기초푸드뱅크 운영 지원 31,00031,000,000원

시비 3,000

구비 28,000

기초푸드마켓 운영 50,000 50,000 0

시비 50,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

시비 50,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○기초푸드마켓 운영 50,00050,000,000원

시비 50,000

구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

국 7,500

시비 3,750

구비 3,750

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

국 5,000

시비 2,500

구비 2,500

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

○사례관리사업 운영비 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

시비 2,500

구비 2,500

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000

국 2,500

시비 1,250

구비 1,250

01 사회보장적수혜금 5,000 8,000 △3,000

○사례관리사업 5,0005,000,000원

국 2,500

시비 1,250

구비 1,250

아동복지 향상 21,028,709 5,612,901 15,415,808

국 13,638,463

시비 6,135,685

구비 1,254,561

아동보호 21,028,709 5,612,901 15,415,808

국 13,638,463

시비 6,135,685

구비 1,254,561

취약계층 아동통합서비스 지원 163,400 322,500 △159,100

국 163,400
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 85,400 102,000 △16,600

국 85,400

01 사무관리비 77,400 91,000 △13,600

○드림스타트 프로그램 및 운영 77,40077,400,000원

국 77,400

02 공공운영비 8,000 11,000 △3,000

○공공요금 8,0008,000,000원

국 8,000

202 여비 17,000 17,000 0

국 17,000

01 국내여비 17,000 17,000 0

○드림스타트 직원출장 17,00017,000,000원

국 17,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

국 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○드림스타트 업무추진 2,0002,000,000원

국 2,000

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 7,000

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○자원봉사자 및 후원자 행사 5,0005,000,000원

국 5,000

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○만족도조사 응답가구 보상 2,0002,000,000원

국 2,000

307 민간이전 52,000 51,000 1,000

국 52,000

11 사회복지사업보조 52,000 51,000 1,000

○수행기관프로그램 운영 지원 52,00052,000,000원

국 52,000

아동복지교사(사회적 일자리지원) 223,120 236,130 △13,010

국 106,115

시비 106,115

구비 10,890

101 인건비 223,120 236,130 △13,010

국 106,115

시비 106,115

구비 10,890

04 기간제근로자등보수 223,120 236,130 △13,010

○아동복지교사 인건비 212,230212,230,000원

국 106,115

시비 106,115

○명절휴가비 7,200300,000원*12명*2회
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○맞춤형 복지포인트 3,600

○건강검진 등 지원 90

300,000원*12명

30,000원*3명

평일·방학중 아동 급식지원 1,051,697 1,051,697 0

시비 788,773

구비 262,924

301 일반보상금 1,051,697 1,051,697 0

시비 788,773

구비 262,924

01 사회보장적수혜금 1,051,697 1,051,697 0

○평일·방학중 아동급식 지원

1,051,6971,051,697,000원

시비 788,773

구비 262,924

토·공휴일 아동급식지원 285,986 285,986 0

시비 285,986

301 일반보상금 285,986 285,986 0

시비 285,986

01 사회보장적수혜금 285,986 285,986 0

○토·공휴일 아동급식 지원 285,986285,986,000원

시비 285,986

가정위탁아동 등 대학등록금 지원 24,500 24,500 0

시비 24,500

301 일반보상금 24,500 24,500 0

시비 24,500

01 사회보장적수혜금 24,500 24,500 0

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원

24,50024,500,000원

시비 24,500

가정위탁 양육 지원 153,000 181,800 △28,800

시비 153,000

301 일반보상금 153,000 181,800 △28,800

시비 153,000

01 사회보장적수혜금 153,000 181,800 △28,800

○가정위탁아동 등 양육 지원 153,000153,000,000원

시비 153,000

가정위탁아동 등 자립지원 90,000 90,000 0

시비 90,000

301 일반보상금 90,000 90,000 0

시비 90,000

01 사회보장적수혜금 90,000 90,000 0

○가정위탁아동 등 자립지원 90,00090,000,000원

시비 90,000

시설아동 건전육성 지원 46,900 46,900 0

시비 46,900
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 46,900 46,900 0

시비 46,900

01 사회보장적수혜금 46,900 46,900 0

○시설아동 건전육성 지원 46,90046,900,000원

시비 46,900

아동발달 지원계좌 지원 216,411 191,478 24,933

국 151,488

시비 64,923

301 일반보상금 216,411 191,478 24,933

국 151,488

시비 64,923

01 사회보장적수혜금 216,411 191,478 24,933

○아동발달 지원계좌 지원 216,411216,411,000원

국 151,488

시비 64,923

생계급여(아동양육시설) 181,667 194,444 △12,777

국 163,500

시비 18,167

301 일반보상금 181,667 194,444 △12,777

국 163,500

시비 18,167

01 사회보장적수혜금 181,667 194,444 △12,777

○아동양육시설 생계급여 181,667181,667,000원

국 163,500

시비 18,167

아동양육시설 운영 1,389,663 1,389,663 0

시비 1,389,663

307 민간이전 1,389,663 1,389,663 0

시비 1,389,663

10 사회복지시설법정운영비보조 1,389,663 1,389,663 0

○아동양육시설 운영 1,389,6631,389,663,000원

시비 1,389,663

요보호아동 그룹홈 운영 82,335 71,022 11,313

국 32,934

시비 49,401

307 민간이전 82,335 71,022 11,313

국 32,934

시비 49,401

10 사회복지시설법정운영비보조 82,335 71,022 11,313

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

82,33582,335,000원

국 32,934

시비 49,401

학대피해아동 쉼터(운영비, 인건비, 사업비) 166,710 132,215 34,495

국 66,684
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 100,026

307 민간이전 166,710 132,215 34,495

국 66,684

시비 100,026

10 사회복지시설법정운영비보조 166,710 132,215 34,495

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

166,710166,710,000원

국 66,684

시비 100,026

학대피해아동 전담그룹홈 운영 22,660 22,660 0

시비 22,660

307 민간이전 22,660 22,660 0

시비 22,660

10 사회복지시설법정운영비보조 22,660 22,660 0

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

22,66022,660,000원

시비 22,660

공동생활가정 운영 지원 16,800 15,000 1,800

시비 16,800

307 민간이전 16,800 15,000 1,800

시비 16,800

10 사회복지시설법정운영비보조 16,800 15,000 1,800

○공동생활가정(그룹홈)종사자 복지수당

16,80016,800,000원

시비 16,800

아동 공동생활가정 건전육성 7,640 7,640 0

시비 7,640

307 민간이전 7,640 7,640 0

시비 7,640

11 사회복지사업보조 7,640 7,640 0

○아동 공동생활가정 건전육성 7,6407,640,000원

시비 7,640

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 3,000 3,000 0

국 2,100

시비 900

301 일반보상금 3,000 3,000 0

국 2,100

시비 900

01 사회보장적수혜금 3,000 3,000 0

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

3,0003,000,000원

국 2,100

시비 900

입양아동가족지원(양육수당) 126,000 126,000 0

국 88,200
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 37,800

301 일반보상금 126,000 126,000 0

국 88,200

시비 37,800

01 사회보장적수혜금 126,000 126,000 0

○입양아동 양육수당 지원 126,000126,000,000원

국 88,200

시비 37,800

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원금) 2,100 2,100 0

국 1,470

시비 630

301 일반보상금 2,100 2,100 0

국 1,470

시비 630

01 사회보장적수혜금 2,100 2,100 0

○입양숙려기간 모자지원금 2,1002,100,000원

국 1,470

시비 630

입양아동가족지원(입양비용) 8,100 8,100 0

국 5,670

시비 2,430

301 일반보상금 8,100 8,100 0

국 5,670

시비 2,430

01 사회보장적수혜금 8,100 8,100 0

○입양비용 지원 8,1008,100,000원

국 5,670

시비 2,430

입양아동가족지원(장애아동 입양양육수당) 8,612 8,612 0

국 6,028

시비 2,584

301 일반보상금 8,612 8,612 0

국 6,028

시비 2,584

01 사회보장적수혜금 8,612 8,612 0

○장애아동 입양양육수당 지원 8,6128,612,000원

국 6,028

시비 2,584

입양축하금 지급 4,000 4,000 0

시비 4,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

시비 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 4,000 0

○입양축하금 4,0004,000,000원

시비 4,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역아동센터 운영지원 1,036,200 941,460 94,740

국 518,100

시비 518,100

307 민간이전 1,036,200 941,460 94,740

국 518,100

시비 518,100

10 사회복지시설법정운영비보조 1,036,200 941,460 94,740

○지역아동센터 운영 지원 1,036,2001,036,200,000원

국 518,100

시비 518,100

특수목적형 지역아동센터 지원 58,464 58,804 △340

국 29,232

시비 29,232

307 민간이전 58,464 58,804 △340

국 29,232

시비 29,232

10 사회복지시설법정운영비보조 58,464 58,804 △340

○특수목적형 지역아동센터 지원 58,46458,464,000원

국 29,232

시비 29,232

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 79,420 65,970 13,450

시비 66,100

구비 13,320

307 민간이전 79,420 65,970 13,450

시비 66,100

구비 13,320

10 사회복지시설법정운영비보조 66,100 65,970 130

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

66,10066,100,000원

시비 66,100

11 사회복지사업보조 13,320 0 13,320

○지역아동센터종사자 복지수당

13,32037명*30,000원*12월

야간 전담 지역아동센터 지원 7,800 15,600 △7,800

시비 7,800

307 민간이전 7,800 15,600 △7,800

시비 7,800

10 사회복지시설법정운영비보조 7,800 15,600 △7,800

○야간전담지역아동센터 지원 7,8007,800,000원

시비 7,800

지역아동센터 프로그램비 지원 31,000 25,476 5,524

시비 31,000

307 민간이전 31,000 25,476 5,524

시비 31,000

10 사회복지시설법정운영비보조 31,000 25,476 5,524
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역아동센터 프로그램비 지원 31,00031,000,000원

시비 31,000

우수지역아동센터 지원 39,656 39,576 80

국 19,828

시비 19,828

307 민간이전 39,656 39,576 80

국 19,828

시비 19,828

10 사회복지시설법정운영비보조 39,656 39,576 80

○우수지역아동센터 지원 39,65639,656,000원

국 19,828

시비 19,828

지역아동센터 환경개선 지원 110,000 0 110,000

국 55,000

시비 27,500

구비 27,500

307 민간이전 110,000 0 110,000

국 55,000

시비 27,500

구비 27,500

10 사회복지시설법정운영비보조 110,000 0 110,000

○지역아동센터 환경개선비 지원

110,000110,000,000원

국 55,000

시비 27,500

구비 27,500

토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 25,536 14,630 10,906

국 12,768

시비 12,768

307 민간이전 25,536 14,630 10,906

국 12,768

시비 12,768

10 사회복지시설법정운영비보조 25,536 14,630 10,906

○방과후 돌봄서비스(토요운영비)

25,53625,536,000원

국 12,768

시비 12,768

방과후 돌봄서비스(시비) 14,265 22,423 △8,158

시비 14,265

307 민간이전 14,265 22,423 △8,158

시비 14,265

10 사회복지시설법정운영비보조 14,265 22,423 △8,158

○냉·난방비 5,1045,104,000원

시비 5,104

○대체인력지원 3,5543,554,000원

시비 3,554
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○출석전자카드 운영비 5,6075,607,000원

시비 5,607

다함께 돌봄 사업(설치비) 67,000 0 67,000

국 42,000

시비 25,000

401 시설비및부대비 67,000 0 67,000

국 42,000

시비 25,000

01 시설비 67,000 0 67,000

○다함께 돌봄 시설비 67,00067,000,000원

국 42,000

시비 25,000

다함께 돌봄 사업(인건비 및 운영비) 110,246 0 110,246

국 45,123

시비 45,123

구비 20,000

307 민간이전 110,246 0 110,246

국 45,123

시비 45,123

구비 20,000

05 민간위탁금 110,246 0 110,246

○다함께 돌봄 인건비 지원 90,24690,246,000원

국 45,123

시비 45,123

○다함께 돌봄 운영비 지원 20,00020,000,000원

아동복지사업 운영 2,550 2,550 0

201 일반운영비 2,550 2,550 0

01 사무관리비 2,550 2,550 0

○아동·청소년 홍보물품 등 2,5502,550,000원

어린이놀이터 및 아동청소년시설 관리 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○어린이놀이터 및 아동청소년시설 관리

3,0003,000,000원

아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원 2,965 2,965 0

시비 2,965

307 민간이전 2,965 2,965 0

시비 2,965

10 사회복지시설법정운영비보조 2,965 2,965 0

○아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원

2,9652,965,000원

시비 2,965

아동친화도시 조성 5,000 5,000 0
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○아동친화도시 지방정부협의회 연회비

5,0005,000,000원

아동수당 지급 15,157,215 0 15,157,215

국 12,125,959

시비 2,121,879

구비 909,377

301 일반보상금 15,157,215 0 15,157,215

국 12,125,959

시비 2,121,879

구비 909,377

01 사회보장적수혜금 15,157,215 0 15,157,215

○아동수당 지급 15,157,21515,157,215,000원

국 12,125,959

시비 2,121,879

구비 909,377

아동수당 사업 추진(운영비) 4,091 0 4,091

국 2,864

시비 1,227

201 일반운영비 4,091 0 4,091

국 2,864

시비 1,227

01 사무관리비 4,091 0 4,091

○아동수당 사업비 4,0914,091,000원

국 2,864

시비 1,227

청소년지원 및 보호 978,456 765,062 213,394

국 323,162

기 7,700

시비 289,432

구비 358,162

청소년 복지증진 978,456 765,062 213,394

국 323,162

기 7,700

시비 289,432

구비 358,162

청소년어울림마당 운영 20,500 26,390 △5,890

국 8,200

시비 6,150

구비 6,150

201 일반운영비 300 390 △90

국 120

시비 90

구비 90

01 사무관리비 300 390 △90
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년 어울림마당 운영 300300,000원

국 120

시비 90

구비 90

307 민간이전 20,200 26,000 △5,800

국 8,080

시비 6,060

구비 6,060

11 사회복지사업보조 20,200 26,000 △5,800

○청소년 어울림마당 운영 지원 20,20020,200,000원

국 8,080

시비 6,060

구비 6,060

청소년 동아리 지원 23,870 23,870 0

국 9,550

시비 7,160

구비 7,160

307 민간이전 23,870 23,870 0

국 9,550

시비 7,160

구비 7,160

11 사회복지사업보조 23,870 23,870 0

○청소년 동아리 지원 23,87023,870,000원

국 9,550

시비 7,160

구비 7,160

청소년 특별지원 9,000 10,000 △1,000

기 6,300

시비 2,700

301 일반보상금 8,760 9,760 △1,000

기 6,300

시비 2,460

01 사회보장적수혜금 8,760 9,760 △1,000

○특별지원대상 청소년 지원 8,7608,760,000원

기 6,300

시비 2,460

307 민간이전 240 240 0

시비 240

11 사회복지사업보조 240 240 0

○특별지원대상 청소년 상담 지원 240240,000원

시비 240

청소년 보호 11,276 10,986 290

201 일반운영비 8,334 8,044 290

01 사무관리비 8,334 8,044 290

○성년맞이 축하엽서 제작 2,520560원*5,000명*90%
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○모범청소년 표창장 제작 290

○청소년증 발급 3,422

○청소년 선도 홍보물 243

○청소년지도위원 위촉장 제작 900

○과징금 OCR고지서 제작 59

○청소년 토크콘서트 900

20명*14,500원

4,800원*66장*12월*90%

150원*1,800매*90%

900,000원

59,000원

900,000원

202 여비 432 432 0

01 국내여비 432 432 0

○청소년 유해환경 단속여비

43220,000원*2명*12월*90%

203 업무추진비 990 990 0

03 시책추진업무추진비 990 990 0

○청소년 업무추진 450

○청소년기관 시설 간담회 540

450,000원

20,000원*30명*90%

301 일반보상금 1,520 1,520 0

09 행사실비보상금 1,120 1,120 0

○청소년 지도위원 유해업소 합동단속 급식

1,1207,000원*160명*1일

12 기타보상금 400 400 0

○청소년 유해업소 신고인 보상 400100,000원*4회

사하 청소년 문화의 집 운영 173,098 173,098 0

307 민간이전 173,098 173,098 0

05 민간위탁금 173,098 173,098 0

○시설 관리 및 운영 173,098173,098,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 151,532 150,238 1,294

국 75,766

시비 75,766

307 민간이전 151,532 150,238 1,294

국 75,766

시비 75,766

05 민간위탁금 151,532 150,238 1,294

○청소년 방과후아카데미 운영 151,532151,532,000원

국 75,766

시비 75,766

청소년지도사 배치지원 22,320 21,360 960

국 11,160

시비 11,160

307 민간이전 22,320 21,360 960

국 11,160

시비 11,160

05 민간위탁금 22,320 21,360 960

○청소년지도사 배치지원 22,32022,320,000원
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 11,160

시비 11,160

청소년통합지원 체계구축(사회안전망구축) 93,720 90,100 3,620

국 46,860

시비 23,430

구비 23,430

307 민간이전 93,720 90,100 3,620

국 46,860

시비 23,430

구비 23,430

05 민간위탁금 93,720 90,100 3,620

○청소년사회안전망 구축 93,72093,720,000원

국 46,860

시비 23,430

구비 23,430

청소년통합지원 체계구축(지방상담사업) 141,512 141,500 12

시비 70,756

구비 70,756

307 민간이전 141,512 141,500 12

시비 70,756

구비 70,756

05 민간위탁금 141,512 141,500 12

○지방상담사업비 141,512141,512,000원

시비 70,756

구비 70,756

학교 밖 청소년 지원 82,060 78,000 4,060

국 57,442

시비 24,618

307 민간이전 82,060 78,000 4,060

국 57,442

시비 24,618

05 민간위탁금 82,060 78,000 4,060

○학교 밖 청소년 지원 82,06082,060,000원

국 57,442

시비 24,618

청소년 참여활동 지원 2,800 2,800 0

시비 1,400

구비 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0

시비 1,400

구비 1,400

05 민간위탁금 2,800 2,800 0

○청소년참여위원회 운영지원 2,8002,800,000원

시비 1,400

구비 1,400

청소년건강지원사업 111,980 36,720 75,260
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 55,990

시비 27,995

구비 27,995

301 일반보상금 111,980 36,720 75,260

국 55,990

시비 27,995

구비 27,995

01 사회보장적수혜금 111,980 36,720 75,260

○청소년건강지원사업 111,980111,980,000원

국 55,990

시비 27,995

구비 27,995

공공청소년 수련시설 프로그램 운영 2,800 0 2,800

기 1,400

시비 1,400

307 민간이전 2,800 0 2,800

기 1,400

시비 1,400

05 민간위탁금 2,800 0 2,800

○공공청소년수련시설 프로그램 운영

2,8002,800,000원

기 1,400

시비 1,400

청소년 동반자 사업 131,988 0 131,988

국 58,194

시비 36,897

구비 36,897

307 민간이전 131,988 0 131,988

국 58,194

시비 36,897

구비 36,897

05 민간위탁금 131,988 0 131,988

○청소년동반자 사업 131,988131,988,000원

국 58,194

시비 36,897

구비 36,897

행정운영경비(복지정책과) 389,915 179,408 210,507

국 220,909

시비 51,010

구비 117,996

인력운영비 366,183 156,120 210,063

국 220,909

시비 51,010

구비 94,264

통합사례관리사 인건비 지원 188,807 156,120 32,687

국 80,599

시비 40,300
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구비 67,908

101 인건비 188,807 156,120 32,687

국 80,599

시비 40,300

구비 67,908

03 무기계약근로자보수 188,807 0 188,807

○통합사례관리사 인건비(기본급,퇴직적립금,시

간외수당,출장여비 등) 161,199161,199,000원

국 80,599

시비 40,300

구비 40,300

○급식비 6,000

○명절휴가비 12,096

○연가보상비 2,312

○출장여비 추가 7,200

6,000,000원

12,096,000원

2,312,000원

7,200,000원

아동통합사례관리사 인건비 지원 150,500 0 150,500

국 129,600

구비 20,900

101 인건비 150,500 0 150,500

국 129,600

구비 20,900

03 무기계약근로자보수 150,500 0 150,500

○아동통합사례관리사 인건비 등

129,600129,600,000원

국 129,600

○아동통합사례관리사 급식비

7,800

○아동통합사례관리사 명절휴가비

11,700

○아동통합사례관리사 연가보상비

1,400

130,000원*5명*12월

9,750,000원*60%*2회

56,000원*5명*5일

아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원 26,876 0 26,876

국 10,710

시비 10,710

구비 5,456

101 인건비 26,876 0 26,876

국 10,710

시비 10,710

구비 5,456

03 무기계약근로자보수 26,876 0 26,876

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비

21,42021,420,000원

국 10,710

시비 10,710

○아동복지교사(지역사회복지사) 급식비

1,560130,000원*12월*1명
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○아동복지교사(지역사회복지사) 명절휴가비

2,096

○아동복지교사(지역사회복지사) 관내여비

1,500

○아동복지교사(지역사회복지사) 연가보상비

300

1,746,000원*60%*1명*2회

1,500,000원

60,000원*1명*5일

기본경비 23,732 23,288 444

기본경비 23,732 23,288 444

201 일반운영비 17,132 16,388 744

01 사무관리비 17,132 16,388 744

○부서운영수용비 8,388

○기본업무수행 급량비 7,988

○부속실 운영비 756

8,388,000원

7,988,000원

756,000원

203 업무추진비 6,600 6,900 △300

01 기관운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○기관운영업무추진비 2,4003,000,000원*80%

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원
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